C ÂMAR A MUN I C I P A L D E BA I X O GUANDU | E S

Av. Carlos de Medeiros, 59, Centro, Baixo Guandu-ES, 29 730-000, Fone (27) 3732-1644
CNPJ 31.796.832/0001-90 |www.baixoguandu.es.leg.br| 0800-283-1644

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº /2023

Autora: Vereadora Sueli Alves Teodoro – Sueli Teodoro

Excelentíssimo Senhor Presidente e Membros da Mesa Diretora do Poder

Legislativo Municipal de Baixo Guandu/ES.

A Vereadora que este subscreve com fulcro no artigo 112 da Resolução n.º

016/90 (Regimento Interno) e ouvido o soberano Plenário, requer ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Lastenio Luiz Cardoso - Lastenio
Cardoso, para que VIABILIZE JUNTO À SECRETARIA COMPETENTE O
REPARO NA PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS JOSÉ VIEIRA MILAGRES E
RUA CARLOS GOMES, NO BAIRRO ROSÁRIO Il, ONDE ENCONTRA-SE
GRANDES DEFORMAÇÕES EM AMBAS RUAS, NO TRECHO PRÓXIMO
AO MIRANTE. O PEDIDO SE FAZ NECESSÁRIO PARA MELHORAR A
CIRCULAÇÃO DE VEÍCULOS, PEDESTRES E EVITAR ACIDENTES.

CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU/ES, “PALÁCIO MONSENHOR

ALONSO LEITE”, AOS TRINTA E UM DIAS DO MÊS DE AGOSTO DO ANO

DE 2023.

Sueli Alves Teodoro – SUELI TEODORO
(Vereadora autora)

C ÂMAR A MUN I C I P A L D E BA I X O GUANDU | E S

Av. Carlos de Medeiros, 59, Centro, Baixo Guandu-ES, 29 730-000, Fone (27) 3732-1644
CNPJ 31.796.832/0001-90 |www.baixoguandu.es.leg.br| 0800-283-1644

JUSTICATIVA

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES MEMBROS DA MESA DIRETORA E
VEREADORES.

Objetivo: Pleitear ao chefe do Poder Executivo Municipal providências junto

à secretaria competente, para proceder O REPARO NA PAVIMENTAÇÃO
DAS RUAS JOSÉ VIEIRA MILAGRES E RUA CARLOS GOMES, NO
BAIRRO ROSÁRIO Il, ONDE ENCONTRA-SE GRANDES DEFORMAÇÕES
EM AMBAS RUAS, NO TRECHO PRÓXIMO AO MIRANTE. O PEDIDO SE
FAZ NECESSÁRIO PARA MELHORAR A CIRCULAÇÃO DE VEÍCULOS,
PEDESTRES E EVITAR ACIDENTES.

Público Alvo: Moradores das ruas José Vieira Milagres e Carlos
Gomes no Bairro Rosário II.

Após solitações de moradores e visita realizada por esta Vereadora e
conforme fotos em anexo, existem deformações na pavimentação da Rua
Carlos Gomes no Bairro Rosário II, próximo a entrada do Mirante, que está
prejudicando o trânsito, pois essas deformidades ficam no meio da rua, que é
uma ladeira bem alta. E a Rua José Vieira Milagres, na parte de cima próximo
ao final da rua, perto do Mirante, está ocorrendo um rebaixamento na lateral
da pavimentação, onde os moradores das proximidades estão preocupados,
pois o buraco pode causar acidentes graves.

Diante disso, é de grande importância que seja realizado o conserto
dessas ruas, com o objetivo de evitar acidentes e proteger todos que por ali
transitam e melhorando a qualidade de vida da comunidade.

C ÂMAR A MUN I C I P A L D E BA I X O GUANDU | E S

Av. Carlos de Medeiros, 59, Centro, Baixo Guandu-ES, 29 730-000, Fone (27) 3732-1644
CNPJ 31.796.832/0001-90 |www.baixoguandu.es.leg.br| 0800-283-1644

Em busca de soluções e melhorias para os moradores do Bairro

Rosário II é que apresentamos a presente proposição, esperando desde já a

aprovação de todos os Colegas e o atendimento por parte do Chefe do Poder

Executivo Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU/ES, “PALÁCIO MONSENHOR

ALONSO LEITE”, AOS TRINTA E UM DIAS DO MÊS DE AGOSTO DO ANO

DE 2023.

Sueli Alves Teodoro - SUELI TEODORO
(Vereadora Autora)

C ÂMAR A MUN I C I P A L D E BA I X O GUANDU | E S

Av. Carlos de Medeiros, 59, Centro, Baixo Guandu-ES, 29 730-000, Fone (27) 3732-1644
CNPJ 31.796.832/0001-90 |www.baixoguandu.es.leg.br| 0800-283-1644

RUA CARLOS GOMES

C ÂMAR A MUN I C I P A L D E BA I X O GUANDU | E S

Av. Carlos de Medeiros, 59, Centro, Baixo Guandu-ES, 29 730-000, Fone (27) 3732-1644
CNPJ 31.796.832/0001-90 |www.baixoguandu.es.leg.br| 0800-283-1644

RUA JOSÉ VIEIRA MILAGRES

		2023-09-01T12:04:08-0300
	SUELI ALVES TEODORO:70758441720